Р Е Ш Е Н И Е

от ________________                                                                                                 №_______
_________

  Приложение
     к  решению Совета народных депутатов

от 19.03.2008 г. № 54

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Владимир

         Рассмотрев  протест  прокурора города  Владимира  от  03.03.2008 № 7-2-08 на
пункты 20,34 статьи 8 Устава муниципального образования город Владимир,в целях
приведения  в  соответствие  с  федеральным  законодательством  отдельных  норм
Устава  муниципального  образования  город  Владимир,  на  основании  статьи  44
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  статьи  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет  народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест  прокурора города  Владимира  от  03.03.2008 № 7-2-08 на пункты
20,34 статьи 8 Устава муниципального образования город Владимир удовлетворить.

2.  Внести  следующие   изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального
образования город Владимир, утвержденный решением Совета народных депутатов
от 29.06.2005 № 231, с изменениями от 26.07.2005 № 274, от 23.08.2005 № 294, от
27.04.2006 №  75, от 21.03.2007 № 61,  от 21.03.2007 № 62 и от 19.12.2007 № 311:

1)  в статье 8:

     - пункты  20  и  34  считать утратившими силу.

2)  в статье 29:

                  - в пункте 3 абзац первый изложить в следующей  редакции:
     «Депутаты Совета народных депутатов не могут замещать муниципальные

должности  муниципальной  службы,  быть  депутатами  законодательных
(представительных) органов государственной власти. Иные ограничения, связанные
со  статусом  депутата,  выборного  должностного  лица,  могут  устанавливаться
федеральным законом.»

         3)  в статье 37:

     - пункт 1 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

     «3.1) управление муниципальным долгом;»;

4)  статью 53 изложить в следующей редакции:

      «Статья 53. Муниципальные заимствования

  От  имени  муниципального  образования  осуществлять  муниципальные
заимствования вправе администрация города Владимира.».

3. Контроль  за  исполнением решения возложить на  комиссию по вопросам
местного самоуправления  (М.А. Малахова).

4. Настоящее    решение   подлежит    официальному   опубликованию после
его  государственной  регистрации  в  органах  юстиции  и  вступает  в  силу  со  дня
официального  опубликования.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА